ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG UỶ PHƯỜNG LONG BIÊN

*
Số     - CV/ĐU

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Long Biên, ngày      tháng      năm 2025

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc

Kính gửi: - TT HĐND phường,
      - UBND phường,
      - Ban XD Đảng, UBKT, Văn phòng Đảng uỷ phường,
      - UB MTTQ, đoàn thể CT-XH phường,

        - Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 655-CV/BTGDVTU ngày 23/9/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành uỷ về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại
hội Đảng toàn quốc (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), nhằm tuyên truyền sâu rộng, nâng
cao nhận thức, tư tưởng chính trị, tạo sự thống nhất hành động trong Đảng, đồng
thuận trong xã hội, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động tuyên truyền
về Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Ban thường vụ Đảng uỷ phường Long Biên đề nghị phòng, ban, đơn vị, các tổ
chức đảng trực thuộc nghiêm túc triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt về Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc
- Tổ chức phổ biến mục đích, tên gọi, nội dung, hình thức, thời gian, cơ cấu giải

thưởng Cuộc thi tới đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao
động, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên các đoàn thể CT-XH, nhân
dân trên địa bàn phường; đưa nội dung phát động Cuộc thi vào chương trình sinh hoạt
cấp ủy, sinh hoạt chi bộ định kỳ.

- Xác định Cuộc thi là đợt sinh hoạt chính trị quan trọng trong toàn Đảng bộ
phường, gắn việc phát động Cuộc thi với nhiệm vụ tuyên truyền, quán triệt nghị
quyết và bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

2. Đối tượng phát động tham gia Cuộc thi
- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (viết tắt CBCCVC, NLĐ), đảng

viên, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên các đoàn thể CT-XH và
nhân dân trên địa bàn phường.

- 100% đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của phường tham gia Cuộc thi,
coi đây là nhiệm vụ của báo cáo viên, tuyên truyền viên và là tiêu chí trong bình xét
thi đua của năm 2025.

3. Nội dung, hình thức, thời gian, cơ cấu giải thưởng
3.1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc.
3.2. Nội dung thi Cuộc thi gồm:

2

- Lịch sử các kỳ Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng Cộng sản Việt Nam.
- Những trọng tâm, đột phá chiến lược; những chủ trương, định hướng lớn của

mỗi kỳ Đại hội.
- Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử của đất nước sau 40 năm thực hiện

công cuộc đổi mới; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và
Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030.

- Những nội dung cốt lõi, những điểm mới trong dự thảo báo cáo chính trị trình
Đại hội XIV của Đảng.

- Những chủ trương, định hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, của
Tổng Bí thư Tô Lâm để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn
mình của dân tộc Việt Nam.

3.3. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến
trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên, địa chỉ https://baocaovien.vn;
hệ thống thông tin Tuyên giáo và Dân vận tại địa chỉ https://tuyengiaodanvan.vn/
của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương và các báo, tạp chí, trang thông tin điện
tử có link liên kết Cuộc thi.

3.4. Thời gian tổ chức: Dự kiến diễn ra trong tháng 11/2025 với 03 tuần thi:
- Tuần thi thứ nhất: Ngay sau Lễ phát động Cuộc thi, dự kiến sáng ngày

07/11/2025 đến hết ngày 14/11/2025 (theo múi giờ Việt Nam, GMT+7).
- Tuần thi thứ hai: Từ 00h00’ ngày 15/11/2025 đến hết ngày 21/11/2025 (theo

múi giờ Việt Nam, GMT+7).
- Tuần thi thứ ba: Từ 00h00’ ngày 22/11/2025 đến hết ngày 28/11/2025 (theo

múi giờ Việt Nam, GMT+7).
Tổng kết và trao giải Cuộc thi dự kiến diễn ra trong tháng 12/2025.
3.5. Cơ cấu giải thưởng
- Giải cá nhân (mỗi tuần)
+ 01 giải Nhất, trị giá 2.000.000 đồng.
+ 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng.
+ 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng.
+ 05 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng.
Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả của các cá nhân

đạt giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên và Hệ thống thông tin
Tuyên giáo và Dân vận. Cá nhân đạt giải thưởng tuần ngoài giá trị tiền mặt sẽ được
nhận Biểu trưng của Cuộc thi.

- Giải tập thể: Căn cứ quá trình triển khai, tổ chức thực hiện và số lượng người
tham gia dự thi của các địa phương, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lựa chọn một
số địa phương, đơn vị có số lượng người dự thi đông nhất, tỷ lệ số người dự thi cao

3

nhất và có những hình thức sáng tạo, phong phú triển khai Cuộc thi ở địa phương,
đơn vị để khen thưởng.

4. Tổ chức thực hiện
4.1. UBND phường
- Quán triệt, triển khai, phát động 100% CBCCVC, NLĐ thuộc UBND

phường hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.
- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm văn hoá - thông tin và thể thao

đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống đài truyền thanh, trang
thông tin điện tử phường, Fanpage, Zalo OA phường; đăng tải đường link Cuộc
thi, mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, phản ánh công tác triển khai, hưởng
ứng Cuộc thi nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa tốt nhất cho cuộc thi.

4.2. Ban Xây dựng Đảng
- Chủ trì tham mưu xây dựng văn bản của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường,

chủ trì công tác tuyên truyền, hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc triển khai, tổ chức
tham gia Cuộc thi trong toàn Đảng bộ phường.

- Tiếp nhận và tổng hợp báo cáo kết quả từ các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng
ủy; báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; tổng hợp khó khăn, vướng mắc
từ các tổ chức, cá nhân tham gia Cuộc thi báo cáo đề xuất Ban Tuyên giáo và Dân
vận Thành ủy hỗ trợ.

- Căn cứ tình hình thực tiễn tham mưu tổ chức phát động Cuộc thi gắn với triển
khai thực hiện công tác tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội
lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

4.3. UB MTTQ, các đoàn thể Chính trị - Xã hội phường
- Tuyên truyền, phổ biến, phát động cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân

tích cực tham gia Cuộc thi.
- Phối hợp công tác tuyên truyền về Cuộc thi nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa tốt

nhất cho cuộc thi.
- Cung cấp đầy đủ thông tin về: nội dung, hình thức, thời gian, cơ cấu giải

thưởng tới các đối tượng phát động hưởng ứng Cuộc thi.
- Đổi mới hình thức tuyên truyền đoàn viên, hội viên hưởng ứng Cuộc thi, đặc

biệt chú trọng phát động phong trào hưởng ứng và tham gia Cuộc thi trong đoàn
viên, hội viên, thanh niên tại các trường THCS, THPT và chi đoàn cơ quan, doanh
nghiệp, chi đoàn tổ dân phố.

4.4. Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường
- Triển khai, phát động tham gia Cuộc thi tại sinh hoạt chi bộ tháng 10/2025,

linh hoạt, sáng tạo trong việc triển khai đảm bảo phù hợp với tình hình thực tiễn của
chi, đảng bộ nhằm mang lại kết quả cao nhất.

4

- Vận động, hướng dẫn các đối tượng thuộc diện tham gia Cuộc thi tích cực
hưởng ứng trong suốt thời gian diễn ra Cuộc thi, phấn đấu đạt tỷ lệ 100% đảng viên,
CBCCVC tham gia Cuộc thi.

- Cấp uỷ cơ sở phân công 01 đồng chí cấp uỷ viên trực tiếp theo dõi, đôn đốc
và tổng hợp kết quả tham gia Cuộc thi gồm các nội dung: số lượng người tham gia
theo từng đợt; hình thức tuyên truyền; khó khăn, kiến nghị; danh sách tập thể/cá
nhân tiêu biểu, gửi Ban Thường vụ Đảng uỷ phường.

Trên đây là Văn bản triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng
toàn quốc. Ban Thường vụ Đảng uỷ phường đề nghị UBND phường, các phòng,
ban, đơn vị; UB MTTQ và đoàn thể CT-XH phường; các chi, đảng bộ trực thuộc
nghiêm túc tổ chức triển khai, thực hiện và tổng hợp kết quả tham gia Cuộc thi (theo
mẫu) gửi về Ban Thường vụ Đảng uỷ phường (qua Ban xây dựng Đảng) vào 16 giờ
00 phút ngày cuối cùng của mỗi đợt thi./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo &Dân vận Thành uỷ, (để b/c)
- Bí thư Đảng ủy phường, (để b/c)
- Ủy viên BTV; Ủy viên BCH đảng bộ phường,
- Như kính gửi, (để t/h)
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thị Thu Hằng

5

CHI (ĐẢNG BỘ):……………………………………………………….

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc

TT ĐỢT SỐ LƯỢNG CÁN BỘ,
ĐẢNG VIÊN, HỘI VIÊN,
NHÂN DÂN THAM GIA

GHI CHÚ

1
Tuần thi thứ nhất

(Từ ngày 07/11/2025 đến
hết ngày 14/11/2025)

2
Tuần thi thứ hai

(Từ ngày 15/11/2025 đến
hết ngày 21/11/2025)

3
Tuần thi thứ ba

(Từ ngày 22/11/2025 đến
hết ngày 28/11/2025)

Tổng số

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-01T17:29:27+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Nguyễn Ngọc Vĩnh<nguyenngocvinh_dulongbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-01T20:46:11+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Nguyễn Thị Thu Hằng<nguyenthithuhang_dulongbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:13:30+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:13:31+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:13:31+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:13:32+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.